سازند لالون ما را در هر گذری که می‌دیدند به ماسه‌سنگ قرمز در انگلستان (Old Red Sandston) نسبت می‌دادند و آنهایی که اطلاع مختصری از زمین‌شناسی ایران داشتند به آسانی و بدون دلیل آن را می‌پذیرفتند. با انتشار اولین نشریه سازمان زمین‌شناسی با عنوان "دانسته‌های نوینی از پالئوزویک زیرین و پرکامبرین در شمال ایران (New data on The Lower Paleozoic and Precambrian of North Iran)" در سال ۱۳۴۳ (۱۹۶۴ میلادی) و متعاقب آن نقشه‌ها و گزارش‌هایی چون زنجان، شیرگشت، ازبک‌کوه، کوه‌های شتری و ... در سال‌های بعد دایرة المعارفی از نام‌ها و ویژگی‌های سنگ‌ها، سازندهای نمونه و ساختارها تهیه و جمع‌آوری شد که دیگر به کارگیری نام کلمه "معرفت الارض" که در فرهنگ‌نامه‌ها در توصیف کلمه "زمین‌شناسی" به کار گرفته شده بود، به بوته فراموشی سپرده شد که حق هم همین بود.